
Portaria 09/2022 DE 15 DE JULHO DE 2022

Comitê Permanente de Acompanhamento das Ações de Prevenção e 

Enfrentamento do Novo Coronavírus (COVID-19). 

O Diretor Geral da Faculdade Ciências da Vida – FCV – no uso de suas atribuições 

resolve: 

Extinguir o Comitê Permanente de Acompanhamento das Ações de Prevenção e 

Enfrentamento do Novo Coronavírus  (COVID-19), com o objetivo de analisar os dados 

epidemiológicos, acompanhar as ações desenvolvidas e partilhar informações sobre 

eventuais casos suspeitos em monitoramento. O Comitê será composto pelos seguintes 

membros: 

Cláudia Maria de Paula Cunha; 

Daniel Senna Coelho; 

Denise Matos de Melo; 

Edina da Conceição Rodrigues Pires; 

Fernanda Amaral Resende; 

Fernanda Guimarães Azeredo; 

Iara Campolina Dias Duarte; 

Ione Ap. Neto Rodrigues; 

Karine Luciano Barcelos; 

Leonardo Francisco Dias; 

Luciana Lemos Baeta Tanos; 

Maria Góes Drumond; 

Valcir Marcílio Farias. 

Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 


